
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШЕНИЕ  

от 25.04.2024                                                                                               № 3-11 
 
 
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области из бюджета Александровского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

В соответствии со статьёй 142.5. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
Совет Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 
Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области из бюджета Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
согласно приложению № 1 к данному решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при 
составлении, утверждении и исполнении бюджета Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, начиная с бюджета Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Признать утратившими силу решение Совета от 02.11.2023 № 8-32 «Об 
утверждении Положения о порядке предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области. 

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в 
установленном порядке. 

Глава Александровского сельского                     Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ А.В. Ницевич                    ____________ П.А. Черня 
 



Приложение № 1 
к решению Совета Александровского 

сельского поселения Азовского  
немецкого национального 

муниципального района 
Омской области 

от 25.04.2024 № 3-11 
 

ПОРЯДОК 
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области из 
бюджета Александровского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области  
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи, условия 
и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов (далее – 
Порядок) бюджету Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области (далее - бюджет муниципального района), из бюджета  
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области (далее - бюджет поселения). 

 2. Целю предоставления иных межбюджетных трансфертов является 
финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при передаче 
органам местного самоуправления муниципального района части полномочий 
по решению вопросов местного значения, предусмотренных статьёй 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" в 
соответствии с заключенными соглашениями.  

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
Администрацией Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области (далее 
Администрация поселения) в соответствии со сводной бюджетной росписью 
местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке 
Администрации поселения на цель, установленную пунктом 2 настоящего 
Порядка, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, утвержденной Постановлением  
Администрации Александровского сельского поселения Азовского ННМР от 
07.12.2020 № 82/1 Об утверждении муниципальной программы 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» (далее Муниципальная программа) 

 
4. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 



бюджету муниципального района из бюджета поселения, осуществляется в 
соответствии с Методикой предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, утвержденной решением Совета Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.  

5. Условиями предоставления трансфертов являются: 
5.1 Осуществление органами местного самоуправления Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области части 
переданных полномочий по решению вопросов местного значения сельского 
поселения в соответствии с целью предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, установленной пунктом 2 настоящего Порядка; 

5.2 Заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта между Администрацией поселения и Администрацией Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области (далее 
Администрация района) (далее - Соглашение); 

5.3 Достоверность представленных в Администрацию поселения 
сведений, в том числе отчета, предусмотренного пунктом 7 настоящего 
Порядка; 

5.4 Использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с 
целью их предоставления, установленной пунктом 2 настоящего Порядка; 

5.5 Представление отчетов в соответствии с пунктом 7 настоящего 
Порядка; 

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных 
подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка, осуществляется на основании и 
в соответствии с Соглашениями, заключенными между Администрацией 
поселения и Администрацией района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения поселений, в соответствие с формой, 
приведенной в приложении № 1 к настоящему порядку. 

Соглашение должно содержать следующие основные положения: 
6.1  целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 
6.2  объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление 

иных межбюджетных трансфертов; 
6.3  условия предоставления и сроки перечисления Иного межбюджетного 

трансферта; 
6.4  порядок осуществления контроля за соблюдением условий, 

установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов; 

6.5  сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных 
межбюджетных трансфертов; 

6.6  ответственность сторон и финансовые санкции за неисполнение 
настоящего Соглашения; 

7. Администрация района в Администрацию поселения предоставляет 
отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов и по форме, 
и в сроки, установленные Соглашением. 

8. Иные межбюджетные трансферты, не использованные по состоянию на 
1 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, подлежат возврату в доход бюджета поселения в течение первых 



15 рабочих дней указанного финансового года. 
9. В случае использования иных межбюджетных трансфертов с 

нарушением цели их предоставления, указанной в пункте 2 настоящего 
Порядка, Администрация поселения в течение 10 рабочих дней со дня 
обнаружения указанных нарушений направляет Администрации района 
уведомление о возврате иных межбюджетных трансфертов в полном объеме в 
форме электронного документа (подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с 
законодательством) или документа на бумажном носителе. 

10. В случае нарушения Администрацией района сроков возврата иных 
межбюджетных трансфертов, установленных пунктами 8 и 9 настоящего 
Порядка, Администрация поселения в течение 30 календарных дней со дня 
истечения соответствующего срока обращается за взысканием денежных 
средств в порядке, установленном законодательством. 

11. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, 
нарушение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, 
представление недостоверных сведений, содержащихся в отчетах, а также за 
несоблюдение сроков возврата иных межбюджетных трансфертов, 
установленных пунктами 8 и 9 настоящего Порядка, Администрация района 
несет ответственность в соответствии с законодательством. 

 
  



 
                                                         Приложение 1 
                                                         к Порядку предоставления иных 
                                                         межбюджетных трансфертов бюджету Азовского  
                                                         немецкого национального муниципального района 
                                                         Омской области из бюджета Александровского сельского 
                                                         поселения Азовского немецкого национального  
                                                         муниципального района Омской области  

 
СОГЛАШЕНИЕ___ 

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области из бюджета Александровского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

                     __________________________________ 
                       (место заключения соглашения) 

 
___ _____________ 20__ года                            № __________________ 
(дата заключения соглашения)                             (номер соглашения) 

 
__________________________________________________________________________, 

  (наименование органа местного самоуправления Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (далее 

Азовского ННМР), до которого как до получателя бюджетных средств доведены лимиты 
бюджетных обязательств  на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету 

Азовского ННМР) именуем___     в     дальнейшем    "Главный    распорядитель",    в    
лице 

___________________________________________________________________________ 
      (наименование должности руководителя Главного распорядителя или 

                         уполномоченного им лица) 
__________________________________________________________________________, 

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
действующего(ей) на основании ____________________________________________, 

                             (реквизиты документа о Главном распорядителе, 
                                 доверенность, приказ или иной документ) 

с одной стороны, и _______________________________________________________, 
                     (наименование органа местного самоуправления Азовского ННМР) 

именуем__ в дальнейшем "Получатель", в лице _______________________________ 
__________________________________________________________________________, 

  (наименование должности руководителя Получателя или уполномоченного им 
                                   лица) 

__________________________________________________________________________, 
                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

действующего(ей) на основании ____________________________________________, 
                                   (реквизиты документа о Получателе, 
                                     доверенность или иной документ) 

с другой  стороны,  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, ____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(реквизиты правового акта Администрации Александровского сельского поселения 

Азовского ННМР, которым утверждена 
муниципальная программа Александровского сельского поселения Азовского ННМР, 

предусматривающая предоставление 
     иного межбюджетного трансферта из бюджета Александровского сельского поселения 

Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР) 
(далее – Муниципальная программа), ______________________________________ 



___________________________________________________________________________ 
      (реквизиты правового акта Администрации Александровского сельского поселения 
Азовского ННМР, которым утверждены методика распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения Азовского ННМР 
бюджету Азовского ННМР и правила их предоставления) 

(далее - Методика и правила) и ____________________________________________ 
__________________________________________________________________________, 
      (реквизиты правового акта Администрации Александровского сельского поселения 

Азовского ННМР, которым осуществлено 
  распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Александровского 

сельского поселения Азовского ННМР 
            бюджету Азовского ННМР) 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 
 

                           I. Предмет Соглашения 
 

    1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 20___ году 
иного   межбюджетного   трансферта   из бюджета Александровского сельского поселения 

Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР 
________________________________________________________________________ на 
___________________________________________________________________________ 

           (цель предоставления иного межбюджетного трансферта) 
(далее  -  Иной  межбюджетный  трансферт),  по кодам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации: код Главного распорядителя _________, раздел 
__________, подраздел _________, целевая статья _____________, вид расходов 

___________. 
    2.  Размер  Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета 

_______________ сельского поселения Азовского ННМР 
            бюджету Азовского ННМР  

в соответствии с настоящим Соглашением, составляет ________________________ 
__________________________________________________________________________. 

 
                II. Условия предоставления, порядок и сроки 

                перечисления Иного межбюджетного трансферта 
 

    4.  Иной  межбюджетный  трансферт  предоставляется в пределах бюджетных 
ассигнований,  предусмотренных  Решением Совета _______________ сельского 

поселения Азовского ННМР 
на  20__  финансовый  год  и  на плановый период 20__ - 20__ годов (сводной 

бюджетной  росписью  местного бюджета), и лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных  до  Главного распорядителя на соответствующий финансовый год на 

цель, установленную пунктом 1 настоящего Соглашения. 
    5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении следующих 

условий <1>: 
    1) ___________________________________________________________________; 
    2) ___________________________________________________________________. 

    6.  Перечисление  Иного  межбюджетного  трансферта  из бюджета _______________ 
сельского поселения Азовского ННМР 

            бюджету Азовского ННМР осуществляется в следующие сроки: 
_________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 
 

                      III. Права и обязанности Сторон 
 

    7. Главный распорядитель вправе: 
    1)  запрашивать  у  Получателя  документы  и материалы, необходимые для 



осуществления   контроля   за   соблюдением  обязательств,  предусмотренных 
настоящим  Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную 
документацию,  связанные  с  исполнением Получателем условий предоставления 
Иного   межбюджетного  трансферта,  предусмотренных  пунктом  5  настоящего 

Соглашения; 
    2)  осуществлять  иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской  Федерации,  Муниципальной  программой, Методикой и правилами, 
иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 

по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов: 
    - ____________________________________________________________________; 
    - ____________________________________________________________________. 

    8. Главный распорядитель обязуется: 
    1) обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта в порядке и 

при  соблюдении  Получателем  условий  предоставления  Иного  межбюджетного 
трансферта,  предусмотренных  пунктом  5  настоящего Соглашения, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Главного распорядителя; 
    2)  устанавливать  следующие  значения результатов предоставления Иного 

межбюджетного трансферта: 
    - ____________________________________________________________________; 
    - ____________________________________________________________________. 

    3)  направлять  разъяснения Получателю в связи с исполнением настоящего 
Соглашения не позднее ____________________________________________________; 

    4)  осуществлять  контроль  за  соблюдением  Получателем  обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением, в следующем порядке: 

    _______________________________________________________________________ 
    ______________________________________________________________________; 

    5)    выполнять    иные    обязательства,    установленные    бюджетным 
законодательством   Российской   Федерации,   Муниципальной   программой, 

Методикой  и  правилами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов: 
    - ____________________________________________________________________; 
    - ____________________________________________________________________. 

    9. Получатель вправе: 
    1)  обращаться  к  Главному  распорядителю  за  разъяснениями в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 
    2)  осуществлять  иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской  Федерации,  Муниципальной программой, Методикой и правилами, 

иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 
по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов: 

    - ____________________________________________________________________; 
    - ____________________________________________________________________. 

    10. Получатель обязуется: 
    1)  обеспечивать  выполнение условий предоставления Иного межбюджетного 

трансферта, предусмотренных пунктом 5 настоящего Соглашения; 
    2) обеспечивать представление Главному распорядителю отчетов: 

    -  о расходах, источником финансового обеспечения которых является Иной 
межбюджетный  трансферт,  по  форме  согласно  приложению  N 1 к настоящему 

Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее _______________ 
    3)    выполнять    иные    обязательства,    установленные    бюджетным 

законодательством   Российской   Федерации,   Муниципальной   программой, 
Методикой  и  правилами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения по предоставлению Иных межбюджетных трансфертов: 
    - ____________________________________________________________________; 
    - ____________________________________________________________________. 

 
                        IV. Ответственность Сторон 



 
    11.   В   случае   неисполнения   или  ненадлежащего  исполнения  своих 

обязанностей  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность в 
соответствии с законодательством. 

     
    12. Иной межбюджетный трансферт, не использованный в текущем финансовом 
году,  подлежит  возврату  в  доход бюджета _______________ сельского поселения 

Азовского ННМР в соответствии с 
законодательством. 

    В  случае  если неиспользованный остаток Иного межбюджетного трансферта 
не  перечислен  в доход бюджета _______________ сельского поселения Азовского 

ННМР, указанные средства подлежат 
взысканию    в    доход   бюджета   _______________ сельского поселения Азовского 

ННМР в   соответствии   с 
законодательством. 

    13. ______________________________________________________________ <2>. 
 

                        V. Заключительные положения 
 

    15.  Разногласия,  возникающие  между  Сторонами  в связи с исполнением 
настоящего  Соглашения,  урегулируются  путем  проведения  переговоров. При 
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

    16.  Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания 
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 

настоящему Соглашению. 
    17. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон 

в   письменной   форме  в  виде  дополнительного  соглашения  к  настоящему по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению,  которое  является его 

неотъемлемой частью и вступает в силу со 
дня его подписания Сторонами. 

    18.  Расторжение  настоящего Соглашения возможно по соглашению Сторон и 
оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  о расторжении по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 
    19.  Настоящее  Соглашение  заключено  Сторонами  в  двух  экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
    20. ______________________________________________________________ <2>. 

 
                      VI. Реквизиты и подписи Сторон 

 
Полное наименование Главного 

распорядителя: 
Полное наименование Получателя: 

Сокращенное наименование Главного 
распорядителя (при наличии): 

Сокращенное наименование Получателя 
(при наличии): 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН: ИНН: 

КПП: КПП: 

БИК: БИК: 

Банк: Банк: 

Единый казначейский счет: Единый казначейский счет: 



Казначейский счет: Казначейский счет: 

Л/С: Л/С: 

ОКТМО: Код классификации доходов бюджетов: 

ОКТМО: 

УИН: 

Руководитель: Руководитель: 

(Ф.И.О.) М.П. (Ф.И.О.) М.П. 
 

-------------------------------- 
<1> Указываются условия предоставления Иного межбюджетного трансферта в 

соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области из бюджета 

_______________ сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

<2> Указываются иные конкретные положения (при необходимости). 
 

_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение №1 
к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных  

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области из бюджета 

Александровского сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской области 

 
ОТЧЕТ 

о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является иной межбюджетный трансферт из бюджета Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области (далее Азовского ННМР) бюджету Азовского ННМР 
(далее - иной межбюджетный трансферт)  

 

По состоянию на __________________ 20__ года 

 

__________________________________________________________. 

Периодичность: 
___________________________________________________________. 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака). 

N 
п/п 

Направле
ние 

расходов 

Остаток 
средств 
иного 

межбюдже
тного 

трансферта 
на начало 
текущего 

финансово
го года 

Размер иного 
межбюджетног
о трансферта, 
подлежащего 

предоставлени
ю в текущем 
финансовом 

году 

Поступило 
средств в 
бюджет 

Азовского 
ННМР 

Использовано 
средств на 

отчетную дату 

Возвращено в 
бюджет 

_____________
__ сельского 

поселения 
Азовского 

ННМР 

Остаток средств 
иного 

межбюджетного 
трансферта на 

конец отчетного 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Итого по 
направлению 
расходов 

      

Всего       

Руководитель (уполномоченное лицо) 

органа местного самоуправления 

Азовского ННМР _____________________ ______________ _______________________ 

                     (должность)       (подпись)      (инициалы, фамилия) 

Исполнитель ________________________ ______________________ _______________ 

                     (должность)      (инициалы, фамилия)      (телефон) 

__ ________ 20__ года 



Приложение №2 
к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных  

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области из бюджета 

 Александровского сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской области 

 
Дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта бюджету Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области из бюджета Александровского 

сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

              _______________________________________________ 

               (место заключения дополнительного соглашения) 

 

___ _____________________ 20___ г.                 N_______________________ 

(дата заключения дополнительного                     (номер дополнительного 

          соглашения)                                      соглашения) 

 

__________________________________________________________________
________, 

(наименование органа местного самоуправления _______________ сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области (далее Азовского ННМР), до которого как до получателя 
бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на 
предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету Азовского 
ННМР) 

именуем___ в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице 
___________________ 

__________________________________________________________________
_________ 

      (наименование должности руководителя Главного распорядителя или 

                         уполномоченного им лица) 

__________________________________________________________________
________, 

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

действующего(ей) на основании 
____________________________________________, 

                              (реквизиты документа о Главном распорядителе, 

                                 доверенность, приказ или иной документ) 



с одной стороны, и 
_______________________________________________________, 

      (наименование органа местного самоуправления Азовского ННМР) 

именуем__ в дальнейшем "Получатель", в лице 
_______________________________ 

__________________________________________________________________
_________ 

  (наименование должности руководителя Получателя или уполномоченного 
им 

                                   лица) 

__________________________________________________________________
________, 

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

действующего(ей) на основании 
____________________________________________, 

                                  (реквизиты документа о Получателе, 

                                    доверенность или иной документ) 

с  другой  стороны,  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с 
Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 
____________________________________________ 

__________________________________________________________________
________, 

(реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым утверждена Муниципальная программа 
_______________ сельского поселения Азовского ННМР, предусматривающая 
предоставление иного межбюджетного трансферта из бюджета 
_______________ сельского поселения Азовского ННМР бюджету Азовского 
ННМР) 

__________________________________________________________________
_________ 

__________________________________________________________________
_________ 

(реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым утверждены 

  методика распределения иных межбюджетных трансфертов из 
_______________ сельского поселения Азовского ННМР бюджету Азовского 
ННМР и правила их предоставления) 



__________________________________________________________________
_______ 

__________________________________________________________________
________, 

      (реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым осуществлено 

  распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета 
_______________ сельского поселения Азовского ННМР бюджету Азовского 
ННМР) 

пунктом 17  соглашения  о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
из бюджета _______________ сельского поселения Азовского ННМР бюджету 
Азовского ННМР от  ____  __________________  20__  года  N  (далее - 
Соглашение) заключили 

настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем. 

    1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>: 

    1) 
__________________________________________________________________
_; 

    2) 
__________________________________________________________________
_. 

    2.  Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает  в  силу со дня его 

подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения. 

    3.   Условия   Соглашения,   не   затронутые  настоящим  дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

    4.  Настоящее  дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

    5. Реквизиты и подписи Сторон: 

 
Полное наименование Главного 
распорядителя: 

Полное наименование Получателя: 

Сокращенное наименование 
Главного распорядителя (при 
наличии): 

Сокращенное наименование 
Получателя (при наличии): 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН: ИНН: 

КПП: КПП: 



БИК: БИК: 

Банк: Банк: 

Единый казначейский счет: Единый казначейский счет: 

Казначейский счет: Казначейский счет: 

Л/С: Л/С: 

ОКТМО: Код классификации доходов 
бюджетов: 

ОКТМО: 

УИН: 

Руководитель: Руководитель: 

(Ф.И.О.) М.П. (Ф.И.О.) М.П. 
 

-------------------------------- 

<1> Указываются абзац, подпункт, пункт Соглашения, в которые вносятся 
изменения, и содержание изменений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных  

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области из бюджета 

 Александровского сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской области 

Дополнительного соглашения о расторжении соглашения о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта бюджету Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области из бюджета 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

_______________________________________________ 

               (место заключения дополнительного соглашения) 

 

___ _____________________ 20___ г.                 N_______________________ 

(дата заключения дополнительного                     (номер дополнительного 

          соглашения)                                      соглашения) 

 

__________________________________________________________________
________, 

(наименование органа местного самоуправления _______________ сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области (далее Азовского ННМР), до которого как 

 до получателя бюджетных средств доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету 
Азовского ННМР 

именуем___ в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице 
___________________ 

__________________________________________________________________
_________ 

      (наименование должности руководителя Главного распорядителя или 

                         уполномоченного им лица) 

__________________________________________________________________
________, 

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

действующего(ей) на основании 
____________________________________________, 

                              (реквизиты документа о Главном распорядителе, 

                                 доверенность, приказ или иной документ) 



с одной стороны, и 
_______________________________________________________, 

            (наименование органа местного самоуправления Азовского ННМР) 

именуем___ в дальнейшем "Получатель", в лице 
______________________________ 

__________________________________________________________________
_________ 

  (наименование должности руководителя Получателя или уполномоченного 
им 

                                   лица) 

__________________________________________________________________
________, 

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

действующего(ей) на основании 
____________________________________________, 

                                    (реквизиты документа о Получателе, 

                                      доверенность или иной документ) 

с  другой  стороны,  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с 
Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 
____________________________________________ 

__________________________________________________________________
________, 

(реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым утверждена Муниципальная программа 
_______________ сельского поселения Азовского ННМР, предусматривающая 
предоставление 

     иного межбюджетного трансферта из бюджета _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР) 

__________________________________________________________________
_________ 

(реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым утверждены методика распределения 
иных межбюджетных трансфертов из _______________ сельского поселения 
Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР и правила их предоставления) 

и 
__________________________________________________________________
_______ 



__________________________________________________________________
_________ 

      (реквизиты правового акта Администрации _______________ сельского 
поселения Азовского ННМР, которым осуществлено 

  распределение иного межбюджетного трансферта из _______________ 
сельского поселения Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР) 

заключили настоящее дополнительное  соглашение о расторжении 
соглашения о 

предоставлении иного  межбюджетного  трансферта  из _______________ 
сельского поселения Азовского ННМР бюджету Азовского ННМР от "__" 
_________________ 

20____ года N _____________ (далее - Соглашение). 

    1.  Соглашение считать расторгнутым со дня вступления в силу настоящего 

дополнительного соглашения. 

    2. Состояние расчетов между Сторонами на дату расторжения Соглашения: 

    1)  бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере 

____________________ (___________________________) рублей _________ 
копеек; 

   (сумма цифрами)          (сумма прописью) 

    2)    бюджетное    обязательство   Получателя   исполнено   в   размере 

____________________ (___________________________) рублей _________ 
копеек; 

   (сумма цифрами)          (сумма прописью) 

    3. 
_______________________________________________________________ 
<1>. 

    4. 
_______________________________________________________________ 
<1>. 

    5. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

    6.  Настоящее дополнительное соглашение вступает  в  силу со дня его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон. 

    7.  Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются со дня вступления 
в 

силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обязательств, 

предусмотренных   пунктами   ________________   Соглашения   <2>,   которые 



прекращают свое действие со дня полного их исполнения Сторонами. 

    8.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

    9. Реквизиты и подписи Сторон: 

 
Полное наименование Главного 
распорядителя: 

Полное наименование Получателя: 

Сокращенное наименование 
Главного распорядителя (при 
наличии): 

Сокращенное наименование 
Получателя (при наличии): 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН: ИНН: 

КПП: КПП: 

БИК: БИК: 

Банк: Банк: 

Единый казначейский счет: Единый казначейский счет: 

Казначейский счет: Казначейский счет: 

Л/С: Л/С: 

ОКТМО: Код классификации доходов 
бюджетов: 

ОКТМО: 

УИН: 

Руководитель: Руководитель: 

(Ф.И.О.) М.П. (Ф.И.О.) М.П. 
 

<1> Указываются иные конкретные условия (при наличии). 

<2> Указываются пункты Соглашения (при наличии), 
предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после 
расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о 
представлении отчетности). 
 
 


